Экз. № 
Акт № 3
проверки «Эффективность использования бюджетных средств муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Окуневская средняя общеобразовательная школа»
пгт. Промышленная                                                                              19.07.2016г.

Мною, заведующей сектором муниципального финансового контроля  администрации Промышленновского муниципального района Массольд М.А., на  основании решения  сектора муниципального финансового контроля от 21.06.2016г. № 3р проведена проверка «Эффективность использования бюджетных средств» за период с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.

Объект проверки   - МБОУ «Окуневская средняя общеобразовательная школа» (далее – учреждение). 
Проверка проведена в соответствии с:

-Бюджетным Кодексом РФ от 31.07.1998г. № 145 (с изменениями и дополнениями); 

-Налоговым кодексом РФ;
-Приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010г. N 157н "Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению" (с изменениями и дополнениями);
- Порядком осуществления муниципального финансового контроля;

- иными актами законодательства и нормативными документами.

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Место проведения проверки - Кемеровская область,  пгт. Промышленная,  ул. Коммунистическая, дом 23А.
1.2.Проверка начата 22.06.2016г., окончена 05.07.2016г.
1.3.Должностным лицом  учреждения в проверяемом периоде являлась директор В.В. Болдырева, на момент проведения проверки директором МБОУ «Окуневская СОШ» является С.Ю. Меренкова.
Ведение бухгалтерского учета осуществлялось  на договорной основе  специалистами МБУ «Централизованная бухгалтерия», главным специалистом Бузиновой Т. К.
1.4. Юридический адрес организации: 652395, Кемеровская область, Промышленновский район, с. Окунево, ул. Садовая, 10. 
Учреждение является некоммерческой организацией, созданной в форме бюджетного учреждения, осуществляющей на основании лицензии образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, начального общего, основного общего и среднего общего образования.
1.5. ИНН/КПП 4240006966/424001001.
1.6.Настоящая проверка проведена выборочным методом проверки представленных документов: главной книги, журналов операций, расчетных ведомостей, табелей учета рабочего времени, приказов на оплату труда, реестров денежных средств с результатами зачислений на счета физических лиц, Положения об оплате труда, оценочных листов, штатного расписания, тарификационных списков,  счетов-фактур, товарных накладных, договоров, актов о списании материальных запасов, путевых листов, технологических карт, меню, журнала бракеража готовой продукции, отчетов о движении продуктов на складе, меню-требования, банковских документов.
II.НАСТОЯЩЕЙ ПРОВЕРКОЙ УСТАНОВЛЕНО СЛЕДУЮЩЕЕ
2.1.Эффективность использования бюджетных средств, направленных на выплату заработной платы, полнота перечисления заработной платы работникам учреждения

Согласно штатному расписанию на 2015г. ежемесячный фонд оплаты труда утвержден в размере 832 259 руб., следовательно, плановый годовой фонд составил 9 987 108 рублей. 

Фактические расходы на заработную плату составили 10 023 853,19 руб., превысили плановый показатель на 36745,19 рублей.
На 01.01.2015г. кредиторская задолженность учреждения по оплате труда с персоналом (ст.211 КОСГУ «Заработная плата») составила 188 055,42 руб. 
Начислено заработной платы в сумме 9 050 772,18 руб., перечислено – 8 861 878,74  руб., удержания составили  1 320 838,88 руб.
На 01.01.2016г. кредиторская задолженность учреждения по оплате труда составила  376 948,86 руб.

При проверке полноты и своевременности выплаты заработной платы в разрезе по сотрудникам не удалось установить закономерность между начисленной и перечисленной заработной платой, так как отсутствуют реестры на выдачу заработной платы №67 от 20.11.2015 на сумму 50000 рублей,  № 68 от 20.11.2015 на сумму 3997,76 рублей, № 69 от 20.11.2015 на сумму 2410,44 рублей, № 70 от 20.11.2015 на сумму 34000 рублей, на общую сумму 90408,20 рублей.
Свод начислений и удержаний на 5 листах прилагается к материалам проверки.

Начисление заработной платы работникам учреждения производилось на основании Положения «Об оплате труда работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения « Окуневская средняя общеобразовательная школа» (далее - Положение) от 01.09.2014 и от 01.09.2015, штатного расписания, тарификационных списков.
Оклады в тарификационном списке и штатном расписании установлены согласно положению об оплате труда.

Фонд оплаты труда учреждения состоит из базовой (оклад + компенсационные выплаты), стимулирующей части и централизованного фонда. 
Компенсационные выплаты за проверку тетрадей, классное руководство и другие выплаты, не входящие в должностные обязанности работников начисляются согласно тарификации и приложения № 1 к положению об оплате труда. 
За выполнение функции классного руководителя устанавливается выплата из расчета не менее 1000 руб. в месяц в классе с наполняемостью 14 человек и более. В классе с меньшей наполняемостью размер выплат уменьшается пропорционально численности обучающихся. Руководитель ежемесячно предоставляет приказ в бухгалтерию о численности детей в каждом классе. В прочие компенсационные выплаты, не входящие в должностные обязанности работников вошли выплаты за внеурочную деятельность, организация внешкольной спортивной деятельности, ведение АИС, электронная школа, школьного сайта, поддержание в нормальном техническом состоянии компьютерной техники.
В положении об оплате труда  указана доля стимулирующих выплат не менее 30% от общего фонда оплаты труда.
Согласно штатному расписанию № 1 от 09.01.2015г. доля стимулирующей части составляет 36,2% от фонда заработной платы в месяц. 

Стимулирующая часть фонда оплаты труда обеспечивает оплату труда работникам организации в виде стимулирующих выплат за выполнение установленных показателей стимулирования работников, оплату премий и выплату им материальной помощи.

Размер выплат каждого работника определяется исходя из количества набранных баллов и стоимости балла. Стоимость балла рассчитывается как частное от размера стимулирующего фонда, направленного на данную выплату и фактически набранного количества баллов. Основанием для начисления является приказ по учреждению, который готовится на основании протокола комиссии. Также из средств стимулирующего фонда выплачивается специальная выплата воспитателям и младшим воспитателям дошкольной группы в размере 2450,50 руб. (в т.ч. районный коэффициент) работающим на 1 ставку и более, работающим менее чем на 1 ставку пропорционально нагрузке.
Оклад руководителя установлен на основании приказа Управления образования администрации Промышленновского муниципального района №33 от 09.02.2015г. в сумме 48556 рублей, рассчитанный по средней заработной плате основного персонала учреждения и увеличенный на коэффициент по группе оплаты труда, рассчитанной по объемным показателям. Стимулирующие выплаты руководителю учреждения производятся за выполнение показателей стимулирования на основании правового акта учредителя учреждения, согласованного в установленном порядке с территориальным выборным профсоюзным органом и органом государственно – общественного управления. На основании п.5.4 Положения об оплате труда руководителю выплачиваются выплаты стимулирующего характера по категории «учитель», так как он занимается педагогической деятельностью в размере 14 часов физики на основании приказа Управления образования №352 от 01.09.2014 в связи с производственной необходимостью. Также руководителю начисляются выплаты компенсационного характера по категории «учитель» 5% за заведование кабинетом, 10% за проверку тетрадей.
Оклады заместителей директора меньше оклада руководителя на 30%.  На основании п.5.4 Положения об оплате труда выплаты стимулирующего характера заместителям руководителя производятся по категории «учитель», так как все заместители директора занимаются педагогической деятельностью.
Согласно тарификационного списка нагрузка у заместителей директора с 01.01.2015 распределена следующим образом:
- Бирюкова Н.В. 1 ставка заместителя директора по УВР, 13 часов по категории «учитель»;

- Костин В.А. 1 ставка заместителя директора по БЖ, 12 часов по категории «учитель»;

- Крюкова Л.Н. 0,5 ставки заместителя директора по ВР, 18 часов по категории «учитель»;

Подтяжкина Е.В. 0,5 ставки заместителя директора по дошкольному воспитанию, 18 часов по категории «учитель».

Согласно п.4 Положения об оплате труда работников учреждения выплаты стимулирующего характера производятся на основании приказа руководителя учреждения.

На основании приказа №139/1 от 13.08.2015 выплачена премия учителю Бирюковой Н.В. за напряженность и интенсивность при выполнении работ по текущему ремонту здания школы при подготовке к новому учебному году в сумме 5853,84 рубля. Согласно приложения № 2 к Положению об оплате труда МБОУ «Окуневская СОШ» данная выплата ограничивается размером до 3000 рублей, разница составила 2853,84 рубля, исходя из чего можно сделать выводы, что данная разница является экономически необоснованной.
На основании приказа №139/2 от 13.08.2015 выплачена премия сторожу Игнатову П.Н. за напряженность и интенсивность при выполнении работ по текущему ремонту здания школы при подготовке к новому учебному году в сумме 3500 рублей. Согласно приложения № 2 к Положению об оплате труда МБОУ «Окуневская СОШ» данная выплата ограничивается размером до 3000 рублей, разница составила 500 рублей, исходя из чего можно сделать выводы, что данная разница является экономически необоснованной.

На основании приказа №212/4 от 18.12.2015 выплачена премия заместителю директора по АХР Лопаревой О.Н. за напряженность и интенсивность при выполнении работ по текущему ремонту здания школы (побелка потолка спортивного зала) в сумме 5880 рублей. Согласно приложения № 2 к Положению об оплате труда МБОУ «Окуневская СОШ» данная выплата ограничивается размером до 3000 рублей, разница составила 2880 рублей, исходя из чего можно сделать выводы, что данная разница является экономически необоснованной.
На основании приказа №164 от 21.10.2015 выплачена премия в связи с профессиональным праздником водителям автобусов:
- Гавриленко С.М. – 1000 рублей;

- Гейль И.И. – 1000 рублей.

На основании приказа №162 от 13.10.2015 выплачена премия в связи с днем учителя следующим педагогическим сотрудникам:

- Мазуровой О.П. – 700 рублей;

- Крюковой Л.Н. – 600 рублей;

- Костину В.А. – 1100 рублей;

- Плотниковой Г.А. – 600 рублей.

В положении об оплате труда работников учреждения отсутствуют данные выплаты, исходя из чего можно сделать выводы, что данные выплаты являются экономически необоснованными.

На основании ст.34 БК РФ принцип эффективности использования бюджетных средств означает, что при составлении и исполнении бюджетов участники бюджетного процесса в рамках установленных им бюджетных полномочий должны исходить из необходимости достижения заданных результатов с использованием наименьшего объема средств (экономности) и (или) достижения наилучшего результата с использованием определенного бюджетом объема средств (результативности).

В нарушение вышеуказанной нормы законодательства учреждением производились экономически необоснованные выплаты в сумме 11 233,84 рубля.
При проверке «оценочных листов» выявлено, что содержание оценочных листов соответствует приказу департамента образования и науки АКО №2438 от 25.12.2014, сохранены предложенные критерии.

При проверке протоколов заседания комиссии по распределению стимулирующих выплат выявлено, что протоколы заполняются с нарушениями, а именно не указаны инициалы членов комиссии, протоколы подписаны только председателем и секретарем комиссии, отсутствуют подписи членов комиссии по распределению стимулирующих выплат.

2.2.Эффективность использования бюджетных средств, направленных на приобретение продуктов питания  
В ходе проверки были проведены осмотры складских помещений и пищеблока.

Материально ответственными лицами учреждения являются в школе с.Окунево - шеф-повар Гросс Жанна Владимировна, в детском саду «Лунтик»  с.Окунево - медсестра Попова Елена Владимировна, в школе и детском саду «Капелька» д.Усть-Тарсьма завхоз Хайбуллина Светлана Александровна. Договор о полной материальной ответственности прилагается к материалам проверки.
На момент проверки в зданиях школы и детского сада «Лунтик» производился ремонт. Прием детей в детское дошкольное учреждение «Лунтик» не осуществлялся. 
При проверке школы и детского сада «Капелька» в д.Усть-Тарсьма также прием детей в детское дошкольное учреждение не осуществлялся, так как проходил ремонт в здании. В детском саду завхозом Хайбуллиной С.А. ведется накопительная ведомость, с ежедневным учетом прихода и расхода продуктов  питания. Книга складского учета не ведется, остатки каждый день не выводятся.

На момент проверки на складе обнаружены остатки продуктов питания. При  сверке  фактических остатков  с бухгалтерским учетом установлена недостача продуктов питания на сумму 1669,23 руб., излишки на сумму 84,8 руб. Неэффективное использование бюджетных средств составило 1754,03 руб. Данные инвентаризации на 12.07.2016г. приложены к акту.
В учреждении организовано питание на основе примерного осенне-зимнего десятидневного меню.      

В столовой имеется картотека технологических карт.
Качество готовой продукции учитывается в Журнале бракеража готовой продукции и подтверждается наличием взятых суточных проб. 

В складских помещениях проверено соблюдение требований к хранению продуктов. Для хранения скоропортящихся продуктов имеется холодильное оборудование, сыпучие продукты хранятся на стеллажах и в закрытом деревянном ящике. Вскрытые пакеты с крупами хранятся в кастрюлях с крышками. При хранении продуктов питания соблюдается товарное соседство.
2.3. Учет и порядок списания горюче-смазочных материалов

На балансе учреждения числятся транспортные средства: автобус КАВЗ 39763 и автобус ПАЗ 3206370.

В соответствии с положениями Инструкции, утвержденной Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н (далее - Инструкция № 157н), все факты финансово-хозяйственной деятельности учреждения должны быть оформлены первичными документами, формы которых унифицированы либо содержат обязательные реквизиты. Обязательные реквизиты первичных учетных документов установлены ч.2 ст.9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ (далее – Закон № 402-ФЗ) и п.7 Инструкции № 157н.
Расход бензина  водители учреждения при выполнении ими служебных заданий подтверждаются путевыми листами, согласно которым производится списание израсходованного бензина. Заполнение путевых листов в бухгалтерском учете является подтверждением правомерности списания горюче-смазочных материалов.
В нарушение п.8 Инструкции 157н путевые листы на транспортное средство принимаются к бухгалтерскому учету с нарушением заполнения в нем реквизитов, предусмотренных унифицированной формой документа.

В некоторых путевых листах не заполняются графы «автобус принял водитель», «при возвращении автобус сдал водитель». Не проставляется в путевых листах количество рейсов.

Списание ГСМ производится бухгалтером согласно норматива на 100 км для автобуса марки ПАЗ 3205370 36,6л в зимний период, 31,8л в летний период. Для автобуса марки КАВЗ 397653 37,4л в зимний период, 32,5л в летний период.
2.4. Расчеты с поставщиками и подрядчиками

На начало отчетного периода кредиторская задолженность учреждения составила 983 556,40 рублей, оказано услуг учреждению 5629320,36 рублей, произведена оплата на сумму 6093255,65 рублей. Кредиторская задолженность на конец периода составила 519621,11 рубль, из них по подстатьям КОСГУ:
- 221 «Услуги связи» 3606,40 руб.;
- 223 «Коммунальные услуги» 230056,56 руб.;

- 225 «Услуги по содержанию имущества» 121214 руб.;

- 226 «Прочие работы, услуги» 6800,10 руб.;

- 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» 157944,05 руб.

На конец отчетного периода в учреждении числится дебиторская задолженность в сумме 211380,95 рублей по статье 225 «Услуги по содержанию имущества». Дт задолженность образовалась с 2010 года тогда когда были заключены договора на ремонт детского сада с ЗАО «Логос» и ООО «СК АльянсИнвест». Согласно договоров была сделана предоплата 30% от стоимости договора, но работы не оказаны в полном объеме, акты выполненных работ не подписаны. Из объяснительной, предоставленной директором МБОУ «Окуневская СОШ» при приемке работ обнаружились недостатки, подрядчику была предъявлена претензия с предложением устранить их. Подрядчик проигнорировал претензию посчитав этой суммы достаточной. Согласно выписки из единого государственного реестра юридических лиц ЗАО «Логос» ликвидировано 21.03.2016 года. 
2.5. Проверка правильности организации и ведения бухгалтерского учета

Ведение бухгалтерского учета в МБОУ «Окуневская СОШ» было возложено на главного специалиста сектора №3 МБУ «Централизованная бухгалтерия» Бузинову Т.К.

В соответствии с п.1 ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее – Закон о бухгалтерском учете), ст.11 Инструкции 157н данные, содержащиеся в первичных учетных документах, подлежат своевременной регистрации и накоплению в регистрах бухгалтерского учета, в нарушение данной нормы законодательства регистры бухгалтерского учета не велись.
Из-за отсутствия главной книги и журналов-операций сверить данные с данными годовой бухгалтерской отчетности не возможно.
2.6. Соблюдение законодательства – 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
В соответствии с частью 2 статьи 112 Закона № 44-ФЗ планы-графики размещаются заказчиками на официальном сайте в порядке, утвержденном совместным приказом Минэкономразвития России и Федерального казначейства от 27 декабря 2011 г. № 761/20н «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков» (далее - приказ №761/20н), с учетом особенностей, установленных совместным приказом Минэкономразвития России и Казначейства России от 31 марта 2015г. № 182/7н «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы» (далее соответственно - приказ № 182/7н, Особенности).
Согласно пункту 2 Особенностей планы-графики размещения заказов подлежат размещению на официальном сайте zakupki.gov.ru не позднее одного календарного месяца после принятия закона (решения) о бюджете.

Бюджет Промышленновского района на 2015 год был принят советом народных депутатов 18 декабря 2014 года, план-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2015 год МБОУ «Окуневская ООШ»(далее - план-график на 2015 год) опубликован на официальном сайте zakupki.gov.ru 20 января 2015 года, что является нарушением установленного законодательством о контрактной системе срока. 
На основании п.2 ст.38 № 44-ФЗ, если совокупный годовой объем закупок заказчика не превышает сто миллионов рублей и у заказчика отсутствует контрактная служба, заказчик назначает должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта (далее - контрактный управляющий).

Контрактным управляющим в учреждении назначена заместитель директора по АХЧ Лопарева Ольга Николаевна, обучение по 44-ФЗ не проходила.
МБОУ «Окуневская СОШ» на нужды учреждения с 01.01.2015 по 31.12.2015 года заключило 93 контракта на общую  сумму 5 299 530,29 рублей в том числе:
- 73 контракта на сумму 2 018 566,99 рублей в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ (единственный поставщик, закупки не превышающие 100 000,00 рублей);

- 16 контрактов на сумму 1 632 930,10 рублей в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ (единственный поставщик, закупки не превышающие 400 000,00 рублей);

- 3 контракта на сумму 1 248 033,20 рублей в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ (единственный поставщик, закупки по оказанию услуг водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения).

- 1 контракт на сумму 400 000 рублей в форме электронного аукциона.
В плане-графике, с учетом вносимых изменений (версия от 03.09.2015 года) не запланировано заключение контрактов с единственным поставщиком по п.5 ч.1 ст.93 №44-ФЗ, однако фактически контракты заключены на сумму 1 632 930,10 рублей. По п.4 ч.1 ст.93 №44-ФЗ запланировано согласно плану-графику (версия от 03.09.2015 года) на сумму 235 588 рубль, фактически заключено на сумму 2 018 566,99 рублей. По п.8 ч.1 ст.93 №44-ФЗ не планировалось заключение контрактов, однако фактически контракты заключены на сумму 1 248 033,20 рубля.
Согласно п.11 ст.21 вышеуказанного закона заказчики осуществляют закупки в соответствии с информацией, включенной в планы-графики. Закупки, не предусмотренные планами-графиками, не могут быть осуществлены.
При осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, предусмотренных пунктами 1 - 3, 6 - 8, 11 - 14, 16 - 19 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, заказчик размещает в единой информационной системе извещение об осуществлении такой закупки не позднее чем за пять дней до даты заключения контракта.
Извещение по договору № 77 на поставку холодной воды было размещено на официальном сайте zakupki.gov.ru 07.09.2015 года, следовательно договор должен быть заключен 13.09.2015 года, однако фактически заключен 03.09.2015 года.
Согласно ч.3 ст.103 44-ФЗ информация об изменении контракта или о расторжении контракта, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, размещается заказчиком в единой информационной системе в течение трех рабочих дней, следующего за датой изменения контракта или расторжения контракта.

В нарушение вышеуказанной нормы закона отсутствует информация на сайте zakupki.gov.ru о расторгнутых договоре № 16 на поставку питьевой воды с ООО «Сельский дом» соглашение о расторжении от 31.05.2015 года, муниципальном контракте № 17 на пользование тепловой энергией в горячей воде с ООО «Сельский дом» соглашение о расторжении от 31.05.2015 года. 
В соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях»  и реестра субъектов естественных монополий услуги телефонной связи  относится к сфере деятельности субъектов естественных монополий по п.1 ч.1 ст.93.        
       В нарушение вышеуказанной нормы законодательства контракт на телефонную связь №15993 от 01.01.2015 г., поставщик ОАО «Ростелеком», заключен по п. 4 ч.1 ст. 93,  как  с единственным поставщиком. 

III. Выводы и предложения проверяющих, по результатам проверки
3.1. По результатам настоящей проверки установлено:
3.1.1 Неэффективное использование бюджетных средств в сумме 12 987,87 руб. в результате:

- неправомерно выплаченной заработной платы в сумме 11 233,84  руб.;
- выявленных излишек и недостачи продуктов питания в сумме 1 754,03 руб.;
3.1.2 Нарушение ч.11 ст.21 Федерального закона № 44-ФЗ осуществлялись закупки, не предусмотренные планом-графиком на соответствующий год;

3.1.3 Нарушение п.26 ст.95 Федерального закона № 44-ФЗ, непредставление в установленный законом срок сведений о заключении, изменении, исполнении (расторжении) контракта;

3.1.4    Нарушение п.1 ст.10 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», отсутствуют регистры бухгалтерского учета.
3.2. По результатам проверки предлагается:
3.2.1.Не допускать необоснованного, неправомерного, неэффективного использования бюджетных средств. 
3.2.2.Недостачу в сумме 1 669,23 руб. взыскать с материально ответственного лица завхоза Хайбуллиной С.А., излишки в сумме 84,80 руб. оприходовать по бухгалтерскому учету. Результаты предоставить в контролирующий орган до 15.08.2016.
3.2.3. Вести ежедневный учет остатков в книгах складского учета.
3.2.4.Стимулирующие выплаты назначать на основании подтверждающих документов о выполненных работах.

3.2.5.Приказы на выплаты издавать в соответствии с нормативным документом.

3.2.6.Выплаты производить на основании распорядительных документов.

3.2.7.Доработать  Положение об оплате труда (приложение  №2). Результаты предоставить в контролирующий орган до 15.08.2016.
3.2.8.Обеспечить соблюдение требований законодательства по составлению и исполнению плана-графика.
3.2.9. Размещать в единой информационной системе сведения об исполнении (расторжении) контракта.
Подписи лиц, проводивших проверку:                Директор МБОУ

Заведующая сектором МФК                                 «Окуневская СОШ»
______________М.А.Массольд                           ____________С.Ю.Меренкова
Экземпляр акта с_________приложениями на___________листах получил: __________________________________________________________________

(должность, Ф.И.О. руководителя организации)
   

__________________________________________________________________

                                         (дата)
                                                                   (подпись)          
   
3 экз.

Массольд
19.07.2016г.
1 экз.- МБОУ «Окуневская СОШ»
2 экз. - в дело СМФК
3 экз. – Управление образования

Черновик и файл акта уничтожен    
19.07.2016г.___________М.А.Массольд   ​​​​​​​​​​​​​​
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